BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 2590/TCHQ-VP
V/v thực hiện CV số 2287/QLD-CL của Cục Quản lý dược VN
	Hà Nội, ngày 15 tháng 05 năm 2007

Kính gửi: Các đơn vị thuộc và trực thuộc.

Ngày 14/5/07, Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2287/QLD-CL ngày 11 tháng 5 năm 2007 của Cục Quản lý Dược Việt Nam – Bộ Y tế về việc hiện nay trên thị trường một số tỉnh, thành phố đang lưu hành, sử dụng thuốc bột Dân tộc cứu nhân vật (có công văn kèm theo).

Để thực hiện quản lý việc nhập khẩu loại thuốc này, thừa lệnh lãnh đạo Tổng cục, Văn phòng sao gửi các đơn vị công văn trên để triển khai thực hiện tại các cửa khẩu, lực lượng điều tra chống buôn lậu và phối hợp với các lực lượng chức năng trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐTC;
- Lưu VT (TH 01b)
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đình Dũng